[image: Герб2]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
	АДМИНИСТРАЦИЙĔ

                   ЙЫШẰНУ
[bookmark: _GoBack]07.05.2024 ç.  № 422
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
      ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.05.2024 г. № 422
село Комсомольское

		О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 10 мая 2023 г. № 462 «Об утверждении административного регламента администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

Руководствуясь Федеральным законом от 19 декабря 2023 г. № 608-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О государственной регистрации недвижимости», администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п_о_с_т_а_н_о_в_л_я_е_т:
1. Дополнить часть 3.3.10 пункта 3.3 раздела 3 административного регламента администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденного постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 10 мая 2023 г. № 462, абзацами следующего содержания:
«Постановление администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, является основанием для внесения изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости. В этом случае указанный перевод считается оконченным со дня внесения соответствующих изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о назначении такого помещения.
Администрация в порядке межведомственного информационного взаимодействия направляет в орган регистрации прав документы (содержащиеся в них сведения) для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости о переводе жилого помещения в нежилое помещение, нежилого помещения в жилое помещение (если не требуется проведение работ по перепланировке) или об утверждении акта приемочной комиссии (в случае проведения работ по перепланировке).».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики», подлежит размещению на официальном сайте Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2024 года.

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                            Н.Н.  Раськин

image1.jpeg